АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2020                                  р.п. Дмитриевка                                         №235

Об утверждении Положения о порядке представления сведений об адресах
сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение долж-
ности муниципальной службы в администрации Никифоровского района
Тамбовской области, муниципальный служащий размещали общедоступную
информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать

В соответствии со статьей 151 Федерального закона от

2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», руководствуясь Уставом района, администрация района ПОСТАНОВ-
ЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке представления сведений об адресах
сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет», на которых гражданин, претендующий на замещение долж-
ности муниципальной службы в администрации Никифоровского района
Тамбовской области, муниципальный служащий размещали общедоступную
информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать, согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
средстве массовой информации — газете «Официальный вестник Никифо-
ровского района», на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» и на официаль-
ном сайте администрации района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации района С.В.Денисову.

Глава района                                                                                   Е.В.Голенков

О.В.Лёвина
34 5 82

2

                   ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Никифоровского района
от   26.05.2020   №235

Положение
о порядке представления сведений об адресах сайтов и (или) страниц

сайтов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на кото-
рых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной

службы в администрации Никифоровского района Тамбовской области, му-
ниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также

данные, позволяющие их идентифицировать

1. Настоящее Положение определяет порядок представления сведений
об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, претен-
дующий на замещение должности муниципальной   службы   в администра-
ции   Никифоровского района Тамбовской области (далее – гражданин), му-
ниципальный служащий  размещали общедоступную информацию, а также
данные, позволяющие их идентифицировать.

2. Гражданин, муниципальный служащий представляют сведения об
адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых гражданин, муници-
пальный служащий размещали общедоступную информацию, а также дан-
ные, позволяющие их идентифицировать (далее – сведения), главе района.

3. Сведения представляют:
1) гражданин – при поступлении на муниципальную службу за три ка-

лендарных года, предшествующих году поступления на муниципальную
службу;

2) муниципальный служащий – ежегодно за календарный год, предше-
ствующий году представления сведений, не позднее 1 апреля года, следую-
щего за отчетным, за исключением случаев размещения общедоступной ин-
формации в рамках исполнения должностных обязанностей муниципального
служащего.

4. Сведения представляются гражданином, муниципальным служащим
по форме, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федера-
ции от 28 декабря 2016 года № 2867-р.

5. Сведения представляются гражданином, муниципальным служащим
уполномоченному главой района лицу (далее - ответственное лицо) лично.

6. Представленные гражданином, муниципальным служащим сведения
регистрируются ответственным лицом в журнале учета сведений (далее –
журнал), в присутствии лица, представившего сведения.

3

7. Журнал ведется по форме согласно приложению к настоящему По-
ложению.

Листы журнала должны быть прошнурованы, пронумерованы. Журнал
хранится в кадровой службе администрации района.

8. На сведениях ставится отметка о дате их поступления ответственно-
му лицу, номер регистрации в журнале, подпись ответственного лица.  Копия
сведений с отметкой об их регистрации выдается ответственным лицом гра-
жданину, муниципальному служащему, подавшему указанные сведения.

9. Ответственное лицо осуществляет обработку общедоступной ин-
формации, размещенной гражданином, муниципальным служащим в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также проверку досто-
верности и полноты сведений в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

10. После проверки достоверности и полноты сведений, представлен-
ных муниципальным служащим, сведения приобщаются к личному делу му-
ниципального служащего.

Сведения, представленные гражданином, а также информация о ре-
зультатах проверки достоверности и полноты этих сведений после поступле-
ния гражданина на муниципальную службу приобщаются к личному делу
муниципального служащего. В случае если гражданин не поступил на муни-
ципальную службу, поданные им сведения подлежат уничтожению в соот-
ветствии с правилами делопроизводства.

11. Непредставление муниципальным служащим сведений является ос-
нованием для увольнения его с муниципальной службы.

Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную
службу сведений является основанием для отказа в поступлении указанного
гражданина на муниципальную службу.

4

Приложение
к Положению о порядке представления
сведений  об адресах сайтов и (или)
страниц сайтов в информационно-
телекоммуникационной сети «Интер-
нет», на которых гражданин,
претендующий на замещение должно-
сти муниципальной службы в
администрацию Никифоровского рай-
она Тамбовской области, муниципаль-
ный служащий размещали общедос-
тупную информацию, а также
данные, позволяющие их  идентифици-
ровать

ЖУРНАЛ УЧЕТА СВЕДЕНИЙ

№
п/п

Информация о посту-
пивших сведениях

Фамилия,
имя, отчество

(последнее – при
наличии) гражда-

нина, муници-
пального служа-

щего

Фамилия, имя, от-
чество (последнее –

при наличии) от-
ветственного лица
уполномоченного
органа (уполномо-
ченного должност-

ного лица)

Отметка о выводах ответственного лица
уполномоченного органа (уполномоченного
должностного лица) по результатам  обра-

ботки общедоступной информации, раз-
мещенной гражданином, муниципальным

служащим в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а
также проверки достоверности и полноты

сведений

Дата по-
ступления

№ регистра-
ции

1 2 3 4 5 6

1.

2.

3.